

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度湖陵多伎道路中央分離帯工事
工事地名	島根県出雲市湖陵町二部地内～多伎町久村地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年1月
2) 事務所名	松江国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3540010042	14) 単価適用年月	2024年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	134日間 自 令和6年8月9日 (当初) 至 令和6年12月20日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	出雲	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	1,540
		23) 公告日	令和6年1月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路中央分離帯工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		36,441,281			
防護柵工			式	1		22,190,512			
中央分離帯防護柵工			式	1		22,190,512			
ワイロープ ワイロープ式防護柵	LD種 土中建込 標準部	m	1,042	17,810	18,558,020				単-1号
ワイロープ ワイロープ式防護柵	LD種 土中建込 開口部	m	100	27,170	2,717,000				単-2号
反射シート	中間支柱用・端末支柱用	箇所	276	3,317	915,492				単-3号
道路付属施設工		式	1		12,645,616				
道路付属物工		式	1		12,645,616				
1号視線誘導標	両面反射φ100 橙色 ワ イロープ式防護柵用	本	38	8,272	314,336				単-4号
車線分離標 (緑色)	φ80 小径へース H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	62	18,500	1,147,000				単-5号
車線分離標 (赤色)	φ80 小径へース H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	47	18,500	869,500				単-6号
車線分離標 (赤色)	φ135 へース径160 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	126	31,720	3,996,720				単-7号

設計内訳書

工事名	令和 5 年度湖陵多伎道路中央分離帯工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体無 コンクリート舗装部	個	32	24,580	786,560			単-8号	
中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体無 アスファルト舗装部	個	92	19,740	1,816,080			単-9号	
中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体付 コンクリート舗装部	個	31	25,080	777,480			単-10号	
中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体付 アスファルト舗装部	個	92	20,240	1,862,080			単-11号	
反射体	60.5×950 貼付式 蛍光イエローグリーン	個	86	12,510	1,075,860			単-12号	
構造物撤去工		式	1		1,439,253				
構造物取壊し工		式	1		1,433,467				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.2	45,950	9,190			単-13号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	19	528.5	10,041			単-14号	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	6	1,017	6,102			単-15号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚 15 c m	m2	2	5,290	10,580			単-16号	
コンクリート削孔	φ 130 L250	孔	127	6,902	876,554			単-17号	

設計内訳書

工事名	令和 5 年度湖陵多伎道路中央分離帯工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト削孔	φ 130 L=180	孔	145	2,900	420,500			単-18号	
アスファルト削孔	φ 200 L=180	孔	30	3,350	100,500			単-19号	
運搬処理工		式	1		5,786				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	2,721	1,632			単-20号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.8	3,268	2,614			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.6	1,000	600			単-22号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	1,175	940			単-23号	
仮設工		式	1		165,900				
交通管理工		式	1		165,900				
交通誘導警備員		人日	10	16,590	165,900			単-24号	
直接工事費		式	1		36,441,281				
共通仮設費		式	1		5,187,300				

設計内訳書

工事名	令和5年度湖陵多伎道路中央分離帯工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,113,300				
技術管理費		式	1		673,300				
防護柵の出来形管理のための非破壊試験		式	1		618,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,300			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		440,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,074,000				
純工事費		式	1		41,628,581				
現場管理費		式	1		13,150,000				
工事原価		式	1		54,778,581				
一般管理費等		式	1		9,981,419				
工事価格		式	1		64,760,000				
消費税相当額		式	1		6,476,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度湖陵多伎道路中央分離帯工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		71,236,000				

一式当たり内訳書

防護柵の出来形管理のための非破壊試験
第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		式	1		618, 000			WYB00019 単一 57号
合 計					618, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		55,300			WYB00022 単一 58号
合 計					55,300			

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ワイヤロープ ワイヤロープ 式防護柵	LD種 土中建込 標準部	単位	m	数量	1,042	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）			箇所	4	482,000	1,928,000	WB424010 単一 25号	
端末基礎・端末金具設置（アンカーボルト）			箇所	4	248,200	992,800	WYB00064 単一 26号	
中間支柱・端末支柱設置		中間 無 φ114.3×4.5×700	本	245	36,670	8,984,150	WB424020 単一 27号	
中間支柱・端末支柱設置		端末 無 φ114.3×4.5×700	本	4	77,630	310,520	WB424020 単一 28号	
端末支柱設置（コンクリート基礎式）			本	4	87,720	350,880	WYB00065 単一 29号	
ワイヤロープ設置			m	1,042	4,193	4,369,106	WB424030 単一 30号	
ターンバックル設置		中間	箇所	8	108,700	869,600	WB424040 単一 31号	
ターンバックル設置		端末	箇所	8	95,860	766,880	WB424040 単一 32号	
中間・端末支柱材料控除（キャップ φ97.0×3.0×90）			個	-33	1,210	-39,930	WYB00066 単一 33号	
根固めブロック（500×300×150 コンクリート（2号））			箇所	8	2,645	21,160	WYB00067 単一 34号	
計						18,553,166		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	ワイロープ° ワイロープ° 式防護柵	LD種 土中建込 標準部	単位	m	数量	1,042	単価	17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						17,810	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	ワイヤロープ ワイヤロープ 式防護柵	LD種 土中建込 開口部	単位	m	数量	100	単価	27,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）			箇所	2	482,000	964,000	WB424010 単一 25号	
中間支柱・端末支柱設置		中間 無 φ114.3×4.5×700	本	21	36,670	770,070	WB424020 単一 27号	
中間支柱・端末支柱設置		端末 無 φ114.3×4.5×700	本	2	77,630	155,260	WB424020 単一 28号	
ワイヤロープ設置			m	100	4,193	419,300	WB424030 単一 30号	
ターンバックル設置		中間	箇所	2	108,700	217,400	WB424040 単一 31号	
ターンバックル設置		端末	箇所	2	95,860	191,720	WB424040 単一 32号	
中間・端末支柱材料控除(キャップ φ97.0×3.0×90)			個	-5	1,210	-6,050	WYB00010 単一 35号	
根固めブロック(500×300×150 コンクリート(2号))			箇所	2	2,645	5,290	WYB00011 単一 36号	
計						2,716,990		
単価						27,170	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	反射シート	中間支柱用・端末支柱用	単位	箇所	数量	1	単価	3,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート貼付(N=4枚/本 中間・端末支柱用)			箇所	1	756.3	756.3	WYB00036 単一 37号	
反射シート(材料費) 30×110 オレンジ色			枚	2	290	580	WYB00037 単一 38号	
反射シート(材料費) 30×280 オレンジ色			枚	1	720	720	WYB00038 単一 39号	
反射シート(材料費) 100×280 オレンジ色			枚	1	1,260	1,260	WYB00039 単一 40号	
計						3,316.3		
単価						3,317	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	1号視線誘導標	両面反射φ100 橙色 ワイヤーフ式防護柵用	単位	本	数量		単価	
						10		8,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置(両面φ100 橙 ワイヤーフ式防護柵用)							WYB00006	
			本	10	8,272	82,720	単一	41号
(手間+材 規模30本以上 夜間無 時間制約無 4週8休)								
計						82,720		
単価						8,272	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	車線分離標 (緑色)	φ80 小径ベース H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量		単価	
						10		18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無					WB812400	
			本	10	4,092	40,920	単一	42号
車線分離標(材料費)							WYB00007	
			本	10	14,400	144,000	単一	43号
計						184,920		
単価						18,500	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	車線分離標 (赤色)	φ 80 小径ベース H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	10	単価	18,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	10	4,092	40,920	WB812400 単一 42号	
車線分離標(材料費)			本	10	14,400	144,000	WYB00009 単一 43号	
計						184,920		
単価						18,500	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	車線分離標 (赤色)	φ135 ベース径160 H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	10	単価	31,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標設置(φ135 ベース径160 H800 穿孔式1本脚)			本	10	31,720	317,200	WYB00008 単一 44号	
施工区分=可変式(穿孔式・1本脚) ; 材料費区=手間								
+材料費 ; 規格・仕様-本体(柱)径φ135ベース径								
φ160 ; 高さ800mm ; 施工規模=30本以上(標準) ; 夜間								
作業の補正=無 ; 時間制約を受ける場合の補正=無								
計						317,200		
単価						31,720	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体無 コンクリート舗装部	単位	個	数量		単価	
						10		24,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中央帯ブロック設置(B200-L1000-H80 Con舗装部)			個	10	24,580	245,800	WYB00052 単一 45号	
計						245,800		
単価						24,580	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体無 アスファルト舗装部	単位	個	数量		単価	
						10		19,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中央帯ブロック設置(B200-L1000-H80 As舗装部)			個	10	19,740	197,400	WYB00090 単一 46号	
計						197,400		
単価						19,740	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体付 コンクリート舗装部	単位	個	数量		単価	
						10		25,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中央帯ブロック設置(B200-L1000-H80 Con舗装部)			個	10	25,080	250,800	WYB00062 単一 47号	
計						250,800		
単価						25,080	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	中央帯ブロック	B200-L1000-H80 反射体付 アスファルト舗装部	単位	個	数量		単価	
						10		20,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中央帯ブロック設置(B200-L1000-H80 As舗装部)			個	10	20,240	202,400	WYB00086 単一 48号	
計						202,400		
単価						20,240	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	反射体	60. 5×950 貼付式 蛍光イエローグリーン	単位	個	数量	10	単価	12, 510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射体設置 (60. 5×950 ワイヤロープ 式防護柵用)			個	10	605. 1	6, 051	WYB00012 単一 49号	
反射体 (材料費)		60. 5×950 ワイヤロープ 式防護柵用貼付式	個	10	11, 900	119, 000	WYB00013 単一 50号	
計						125, 051		
単価						12, 510	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	10	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	10	45,950	459,500	WB824010 単一 51号	
計						459,500		
単価						45,950	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	528.5	5,285	CB430510	
計						5,285		
単価						528.5	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	10	単価	1,017
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	10	1,017	10,170	CB430510	
計						10,170		
単価						1,017	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 人力施工 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	10	単価	5, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 10cmを超え15cm以下 有り 全ての費用	m 2	10	5, 290	52, 900	CB430310	
計						52, 900		
単価						5, 290	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート削孔	φ 130 L250	単位	孔	数量	10	単価	6, 902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）		128mm以上160mm未満 200mm以上400mm以下	孔	10	6, 902	69, 020	CB224430	
計						69, 020		
単価						6, 902	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	アスファルト削孔	φ 130 L=180	単位	孔	数量	10	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版削孔 (削孔径 φ 130mm 削孔深 L=180)			孔	10	2,900	29,000	WYB00035 単一 52号	
計						29,000		
単価						2,900	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	アスファルト削孔	φ 200 L=180	単位	孔	数量	10	単価	3,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アスファルト舗装版削孔 (削孔径 φ 200mm 削孔深 L=180)			孔	10	3,350	33,500	WYB00041 単一 53号	
計						33,500		
単価						3,350	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	2,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用	m 3	10	2,721	27,210	CB227010	
計						27,210		
単価						2,721	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	3,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	10	3,268	32,680	CB227010	
計						32,680		
単価						3,268	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－22号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	10	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1,000	10,000	WB020051 単－ 54号	
計						10,000		
単価						1,000	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－23号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	10	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	10	1,175	11,750	WB020051 単－ 55号	
計						11,750		
単価						1,175	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	10	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	10	16,590	165,900	WB010211 単一 56号	
計						165,900		
単価						16,590	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）		単位	箇所	数量	1	単価	482,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,205	11,602		
特殊作業員			人	1	21,315	21,315		
普通作業員			人	0.5	18,060	9,030		
鋼管杭		φ165.2×5.0×2,600	本	5	42,400	212,000		
端末金具用固定ボルト		M16×65	本	20	404	8,080		
端末金具（鋼管基礎用）		16×250×250	個	5	24,700	123,500		
ダウンザホールハンマ運転		端末基礎（鋼管杭）削孔	日	0.5	9,368	4,684	WK420120 単一 59号	
空気圧縮機運転			日	0.5	10,100	5,050	WK420130 単一 60号	
ガードレール支柱打込機運転		端末基礎（鋼管杭）打込	日	0.5	64,640	32,320	WK420140 単一 61号	
トラック運転		端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）	日	1	39,610	39,610	WK420150 単一 62号	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		14,809		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	端末基礎・端末金具設置（鋼管杭）		単位	箇所	数量		単価	
						1		482,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					482,000		
	単価					482,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	端末基礎・端末金具設置（アンカーボルト）		単位	箇所	数量	1	単価	248,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.25	23,205	5,801		
特殊作業員			人	5	21,315	106,575		
普通作業員			人	0.25	18,060	4,515		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	20	518.3	10,366	CB224410	
金属拡底式アンカーボルト		M16×123 メッキ品	本	20	1,200	24,000		
端末金具(コンクリート基礎用)		210×130×99 メッキ品	個	5	14,300	71,500		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		25,443		
計						248,200		
単価						248,200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	中間支柱・端末支柱設置	中間 無 φ114.3×4.5×700	単位	本	数量	100	単価	36,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.724	23,205	40,005		
特殊作業員			人	3.448	21,315	73,494		
普通作業員			人	1.724	18,060	31,135		
中間支柱		φ89.1×4.2×1,430	本	100	15,500	1,550,000		
中間支柱用間隔材		40×90	個	800	314	251,200		
ストラップ		φ101.6×1.5×15	個	100	1,440	144,000		
キャップ		φ97.0×3.0×90	個	100	1,210	121,000		
スリーブ		φ114.3×4.5×700	本	100	9,540	954,000		
スリーブカバー		φ150.0×3.0×100	個	100	633	63,300		
ダウンザホールハンマ運転		中間支柱・端末支柱削孔	日	1.724	4,659	8,032	WK420120 単一 63号	
ガードレール支柱打込機運転		中間支柱・端末支柱打込	日	3.448	64,370	221,947	WK420140 単一 64号	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	中間支柱・端末支柱設置	中間 無 φ114.3×4.5×700	単位	本	数量	100	単価	36,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック運転		中間支柱・端末支柱設置	日	1.724	39,510	68,115	WK420150 単一 65号	
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		140,772		
計						3,667,000		
単価						36,670	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	中間支柱・端末支柱設置	端末 無 φ114.3×4.5×700	単位	本	数量	100	単価	77,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.724	23,205	40,005		
特殊作業員			人	3.448	21,315	73,494		
普通作業員			人	1.724	18,060	31,135		
ストラップ		φ101.6×1.5×15	個	100	1,440	144,000		
キャップ		φ97.0×3.0×90	個	100	1,210	121,000		
スリーブ		φ114.3×4.5×700	本	100	9,540	954,000		
端末支柱（鋼管基礎用）		φ89.1×4.2×1,430	本	100	43,800	4,380,000		
端末支柱用間隔材		φ60.5×3.2×110	個	500	3,160	1,580,000		
ダウンザホールハンマ運転		中間支柱・端末支柱削孔	日	1.724	4,659	8,032	WK420120 単一 63号	
ガードレール支柱打込機運転		中間支柱・端末支柱打込	日	3.448	64,370	221,947	WK420140 単一 64号	
トラック運転		中間支柱・端末支柱設置	日	1.724	39,510	68,115	WK420150 単一 65号	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	中間支柱・端末支柱設置	端末 無 φ114.3×4.5×700	単位	本	数量	100	単価	77,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸雑費（率＋まるめ） 32%			式	1		141,272		
計						7,763,000		
単価						77,630	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	端末支柱設置（コンクリート基礎式）		単位	本	数量	100	単価	87,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	12.5	23,205	290,062		
特殊作業員			人	25	21,315	532,875		
普通作業員			人	12.5	18,060	225,750		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	400	518.3	207,320	CB224410	
ストラップ		φ101.6×1.5×15	個	100	1,440	144,000		
キャップ		φ97.0×3.0×90	個	100	1,210	121,000		
端末支柱(コンクリート基礎用)		φ89.1×4.2×1030 メッキ品	本	100	49,000	4,900,000		
端末支柱用間隔材		φ60.5×3.2×110	個	500	3,160	1,580,000		
金属式あと施工アンカー		M20×83 メッキ品	本	400	1,300	520,000		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		250,993		
計						8,772,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	端末支柱設置（コンクリート基礎式）		単位	本	数量	100	単価	87,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					87,720	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	ワイヤロープ設置		単位	m	数量	100	単価	4,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.279	23,205	6,474		
普通作業員			人	1.117	18,060	20,173		
ワイヤロープ		3 撚×7 本線G／O φ 1 8 5 条	m	100	3,820	382,000		
トラック運転		ワイヤロープ設置	日	0.279	37,890	10,571	WK420150 単一 66号	
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						419,300		
単価						4,193	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	ターンバックル設置	中間	単位	箇所	数量	10	単価	108,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.538	23,205	35,689		
特殊作業員			人	3.077	21,315	65,586		
普通作業員			人	3.077	18,060	55,570		
ターンバックル		M25・W1×350	本	50	4,160	208,000		
索端金具（R・L）		M25・W1×500	本	100	6,640	664,000		
トラック運転		ターンバックル設置	日	1.538	37,650	57,905	WK420150 単一 67号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		250		
計						1,087,000		
単価						108,700	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	ターンバックル設置	端末	単位	箇所	数量	10	単価	95,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.538	23,205	35,689		
特殊作業員			人	3.077	21,315	65,586		
普通作業員			人	3.077	18,060	55,570		
ターンバックル		M25・W1×350	本	50	4,160	208,000		
索端金具（R・L）		M25・W1×500	本	50	6,640	332,000		
ジョーボルト		M25・W1×191	本	50	4,070	203,500		
トラック運転		ターンバックル設置	日	1.538	37,650	57,905	WK420150 単一 67号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		350		
計						958,600		
単価						95,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	中間・端末支柱材料控除(キャップ φ97.0×3.0×90)		単位	個	数量	10	単価	1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ		φ 9 7 . 0 × 3 . 0 × 9 0	個	10	1,210	12,100		
計						12,100		
単価						1,210	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	根固めブロック (500×300×150 コ ンクリート(2号))		単位	箇所	数量	1	単価	2,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.045	31,060	1,397	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.001	175,800	175	WB810010 単一 68号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.006	178,900	1,073	WB810010 単一 69号	
計						2,645		
単価						2,645	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	中間・端末支柱材料控除(キャップ φ97.0×3.0×90)		単位	個	数量	10	単価	1,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ		φ 9 7 . 0 × 3 . 0 × 9 0	個	10	1,210	12,100		
計						12,100		
単価						1,210	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	根固めブロック (500×300×150 コ ンクリート(2号))		単位	箇所	数量	1	単価	2,645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.045	31,060	1,397	CB240010	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.001	175,800	175	WB810010 単一 68号	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.006	178,900	1,073	WB810010 単一 69号	
計						2,645		
単価						2,645	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	反射シート貼付(N=4枚/本 中間・端 末支柱用)		単位	箇所	数量	100	単価	756.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,205	29,006		
普通作業員			人	2.5	18,060	45,150		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,474		
計						75,630		
単価						756.3	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-38号	反射シート(材料費) 30×110 オレンジ色		単位	枚	数量	10	単価	290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート		30×110 オレンジ色 (フレキシブル°リズム°ム反射シート)	枚	10	290	2,900		
計						2,900		
単価						290	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-39号	反射シート(材料費) 30×280 オレンジ色		単位	枚	数量	10	単価	720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート		30×280 オレンジ色 (フレキシブル°リズム°ム反射シート)	枚	10	720	7,200		
計						7,200		
単価						720	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	反射シート(材料費) 100×280 オレンジ色		単位	枚	数量		単価	
						10		1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射シート		100×280 オレンジ色 (フレキシブルプラスチック反射シート)	枚	10	1,260	12,600		
計						12,600		
単価						1,260	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	視線誘導標設置(両面φ100 橙 ワイヤード式防護柵用)		単位	本	数量		単価	
						10		8,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置(両面φ100 橙 ワイヤード式防護柵用)		労+材 規模30本以上 夜間無 時間制約無 4週8休	本	10	8,272	82,720		
計						82,720		
単価						8,272	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	23,592.6	23,592		
車線分離標（ラバーポール）		可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h650	本	1	-19,500	-19,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	車線分離標(材料費)		単位	本	数量	10	単価	14,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標(ラバーポール・緑色)		可変式(穿孔式・1本脚) φ80 H650 ベース径200	本	10	14,400	144,000		
計						144,000		
単価						14,400	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	車線分離標設置(φ135 ベース径160 H800 穿孔式1本脚)		単位	本	数量	10	単価	31,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標設置(φ135 ベース径160 H800 穿孔式1本脚)		手間＋材 規模30本以上 夜間無 時間規制無 4週8休	本	10	31,722	317,220		
計						317,220		
単価						31,720	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	中央帯ブロック設置(B200-L1000-H80 Con舗装部)		単位	個	数量		単価	24, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中央帯ブロック設置	樹脂ブロック L=1000 穿孔式 2本脚	個	1	2, 124	2, 124	WYB00053 単一 70号	
	コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）	60mm以上64mm未満 50mm以上200mm未満	孔	2	4, 728	9, 456	CB224430	
	中央帯ブロック	樹脂ブロック B200-L1000-H80 反射体無	個	1	13, 000	13, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					24, 580		
	単価					24, 580	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	中央帯ブロック設置 (B200-L1000-H80 As舗装部)		単位	個	数量	1	単価	19,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中央帯ブロック設置		樹脂ブロック L=1000 穿孔式 2本脚	個	1	2,124	2,124	WYB00091 単一 70号	
アスファルト削孔		削孔径60mm 削孔深さ L=60mm	孔	2	2,308	4,616	WYB00092 単一 71号	
中央帯ブロック		樹脂ブロック B200-L1000-H80 反射体無	個	1	13,000	13,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,740		
単価						19,740	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	中央帯ブロック設置(B200-L1000-H8 0 Con舗装部)		単位	個	数量		単価	
						1		25,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中央帯ブ ^ロ ック設置	樹脂ブ ^ロ ック L=1000 穿孔式 2本脚	個	1	2,124	2,124	WYB00063 単一 70号	
	コンクリート削孔（コンクリート穿孔機）	60mm以上64mm未満 50mm以上200mm未満	孔	2	4,728	9,456	CB224430	
	中央帯ブロック	樹脂ブロック B200-L1000-H80 反射体付(上部反射)	個	1	13,500	13,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					25,080		
	単価					25,080	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	中央帯ブロック設置 (B200-L1000-H8 0 As舗装部)		単位	個	数量		単価	20, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中央帯ブロック設置	樹脂ブロック L=1000 穿孔式 2本脚	個	1	2, 124	2, 124	WYB00087	単一 70号
	アスファルト削孔	削孔径60mm 削孔深さ L=60mm	孔	2	2, 308	4, 616	WYB00088	単一 71号
	中央帯ブロック	樹脂ブロック B200-L1000-H80 反射体付 (上部反射)	個	1	13, 500	13, 500		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					20, 240		
	単価					20, 240	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	反射体設置 (60.5×950 ワイヤロープ 式 防護柵用)		単位	個	数量	100	単価	605.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,205	23,205		
普通作業員			人	2	18,060	36,120		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,185		
計						60,510		
単価						605.1	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	反射体(材料費)	60.5×950 ワイヤロープ 式防護柵用貼付式	単位	個	数量		単価	
						10		11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
反射体		60.5×950 ワイヤロープ 式防護柵用 貼付式 蛍光イエローグリーン	個	10	11,900	119,000		
計						119,000		
単価						11,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	45,950	45,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,950		
単価						45,950	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	アスファルト舗装版削孔(削孔径φ130mm 削孔深 L=180)		単位	孔	数量	100	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	23,205	18,564		
特殊作業員			人	4.9	21,315	104,443		
普通作業員			人	1.4	18,060	25,284		
ダイヤモンドビット		160mm スタンダード	個	2.9	37,300	108,170		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,020	5,304		
発動発電機運転(ガソリンエンジン駆動3kVA)			日	5.2	2,552	13,270	WYB00040 単一 72号	
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		14,965		
計						290,000		
単価						2,900	円/孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	アスファルト舗装版削孔(削孔径φ200mm 削孔深 L=180)		単位	孔	数量	100	単価	3,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.8	23,205	18,564		
特殊作業員			人	4.9	21,315	104,443		
普通作業員			人	1.4	18,060	25,284		
ダイヤモンドビット		204mm スタンダード	個	2.9	52,800	153,120		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]		簡易仕様型 最大穿孔径25cm	日	5.2	1,020	5,304		
発動発電機運転(ガソリンエンジン駆動3kVA)			日	5.2	2,552	13,270	WYB00042 単一 72号	
諸雑費 (率+まるめ) 9%			式	1		15,015		
計						335,000		
単価						3,350	円/孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(鉄筋)	m 3	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m 3	100	1,175	117,500		
計						117,500		
単価						1,175	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－56号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	16,590	16,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,590		
単価						16,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－57号	防護柵の出来形管理のための非破壊試験費		単位	式	数量	1	単価	618,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵非破壊試験費		N=10本以下	式	1		618,000		
計						618,000		
単価						618,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	